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Biuro Mechanizmu Finansowego (The Financial Mechanism Office) ogłosiło fazę naboru notek

koncepcyjnych (concept note phase) pn. „Aktywna młodzież” (Active youth) nr 2017-1 na projekty

ponadnarodowe w ramach Funduszu Grantowego EOG i Norwegii na rzecz Zatrudnienia Młodzieży (EEA

and Norway Grants Fund for Youth Employment).

W ramach Funduszu wspierane są projekty promujące zrównoważone zatrudnienie młodych i

posiadające odpowiednią jakość.

Projekty mają przyczyniać się do realizacji konkretnego celu Funduszu, jakim jest: 

„Wzmocnienie ponadnarodowej współpracy w celu sprostania europejskim wyzwaniom w

obszarze zatrudnienia młodzieży”.

Nabór ma na celu uzupełnienie istniejącego wsparcia finansowego UE na inicjatywy dotyczące

zatrudnienia młodzieży. Szczególnie mile widziane są projekty w obszarach pomijanych w

ramach funduszy unijnych.

Grupę docelową Funduszu stanowią młode osoby w wieku 15-29 lat, a zwłaszcza 25-29 lat.

Wsparcie będzie też przyznawane osobom w wieku 15-24 lata, lecz szczególnie mile widziane

będą projekty rozwijające rozwiązania dla osób długotrwale bezrobotnych, osób zniechęconych,

które zaprzestały poszukiwania pracy, nieaktywnych kobiet opiekujących się dziećmi lub

ubezwłasnowolnionymi dorosłymi, mniejszości etnicznych (w tym Romów), azylantów, osób o

niskich kwalifikacjach, osób z problemami zdrowia psychicznego i osób niepełnosprawnych.

W ramach naboru przewidziano trzy główne obszary wsparcia:

1. Innowacje i badania  

2. Transfer know-how i dobrych praktyk

3. Analizy i badania.

Obszary wsparcia mogą być łączone. Ich szczegółowy opis znajduje się w zaproszeniu do

składania wniosków.

Wymagane jest składanie wniosków przez podmioty, tworzące konsorcjum, pochodzące z co

najmniej dwóch krajów, w tym z minimum jednego kraju-beneficjenta: Estonii, Litwy,

Łotwy, Polski, Czech, Słowacji, Węgier, Słowenii, Chorwacji, Rumunii, Bułgarii, Grecji, Cypru,

Malty i Portugalii. Kwalifikowalnym liderem partnerstwa (lead partner) może być uprawniony

podmiot z kraju-beneficjenta, a partnerami (beneficiary partner) – uprawnione podmioty z

kraju-beneficjenta, Irlandii, Włoch lub Hiszpanii. Partnerem eksperckim (expertise partner)

mogą być uprawnione podmioty ustanowione w kraju-darczyńcy, w niekwalifikowalnym kraju

członkowskim UE albo organizacje międzynarodowe.

Partnerami projektu są członkowie konsorcjum, w tym lider partnerstwa, partnerzy beneficjenta

oraz partnerzy eksperccy. Nie wyznaczono limitu partnerów beneficjenta.

Kwalifikowalnymi partnerami projektu mogą być podmioty, publiczne lub prywatne, komercyjne

lub niekomercyjne oraz organizacje pozarządowe, ustanowione jako osoby prawne, w tym:



gminy, organizacje będące własnością lub częściowo własnością gmin, stowarzyszenia

gmin;

regiony, organizacje będące własnością lub częściowo własnością regionów;

stowarzyszenia regionów;

jednostki organizacyjne administracji centralnej, organizacje finansowane częściowo

przez jednostki administracji centralnej, przedsiębiorstwa państwowe, organizacje

państwowe;

publiczne i prywatne instytucje edukacyjne i badawcze;

organizacje społeczeństwa obywatelskiego, organizacje non-profit, przedsiębiorstwa

społeczne, stowarzyszenia osób prawnych i fundacje;

firmy handlowe;

spółdzielnie (produkcja, budownictwo mieszkaniowe, konsument);

organizacje wspierające biznes (inkubatory, centra start-upów itp.); oraz

partnerzy społeczni (związki zawodowe, stowarzyszenia sektorowe, stowarzyszenia

pracodawców, izby przemysłowo-handlowe).

Ostateczną datą kwalifikowalności wydatków w ramach projektu jest najpóźniej 30 kwietnia

2024 r.

Na konkurs przeznaczono 60,61 mln €. Kwota wnioskowanej pomocy dla projektu nie powinna

być mniejsza niż 1 mln €. Nie wyznaczono maksymalnej kwoty grantu. Dofinansowanie nie

może stanowić więcej niż 85% całkowitych kosztów kwalifikowalnych projektu.

Konkurs składa się z dwóch etapów:

termin składania notek koncepcyjnych upływa 1 sierpnia 2017 r. (godz. 12:00 w

południe czasu środkowoeuropejskiego). Wnioskodawcy zostaną powiadomieni o

wynikach oceny do 20 września 2017 r.

zakwalifikowani wnioskodawcy zostaną zaproszeni do złożenia pełnych wniosków

projektowych w terminie do 1 listopada 2017 r.

Szczegółowe informacje o konkursie można znaleźć pod adresem: 

http://eeagrants.org/fundforyouthemployment
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